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HR-User-Group am 28.09.2005

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN

2. Vortrag „Business Mapping im Personalbereich“, Herr Roland Beimdiek, Geschäftsführer PLANDOCS GmbH

3. Vortrag „Automatisierte Abläufe der Zeitwirtschaft im Weidmüller Portal, Herr Ralf Lilge, Weidmüller Interface GmbH & Co. KG

4. Ausblick, Termine und Planung, Diskussion mit Peter Klimke, GEDOPLAN

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste

	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1.
	Keiff
	Gabriele
	GEDOPLAN
	gk@gedoplan.de

	2.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN
	pk@gedoplan.de

	3.
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service
	dirk.pfau@de.hettich.com

	4.
	Bahr
	Dr. Michael
	IPS Bielefeld
	mb@ips-bielefeld.de

	5.
	Heiduck
	Andrea
	Kraftverkehr Nagel
	andrea.heiduck@kv-nagel.com

	6.
	Günzel
	Lars
	OEDIV
	lars.guenzel@oetker.de

	7.
	Lachut
	Alexandra
	OEDIV
	a.lachut@oetker.de

	8.
	Beimdiek
	Roland
	PLANDOCS
	rbk@plandocs.de

	9.
	Gierse
	Eckhard
	Siemens Business Services
	eckhard.gierse@siemens.com

	10.
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld
	manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	11.
	Broemel
	Marcus
	team HR
	marcus.broemel@teamhr.de

	12.
	Hofmann
	Peter
	VBG
	p.hofmann@sulo.de

	13.
	Lilge
	Ralf
	Weidmüller Interface
	bernd.koegler@weidmueller.de

	14.
	Barkau
	Ingo
	 
	ingo@barkau.de


Zu 2.) Vortrag „Business Mapping im Personalbereich“, 

Herr Roland Beimdiek, Geschäftsführer PLANDOCS GmbH

Herr Beimdiek stellte die Firma PLANDOCS GmbH Planung|Methoden|Tools vor und veranschaulichte an Prozessen u.a. aus dem Personalbereich die Einsatzmöglichkeiten des führenden Werkzeugs zum edv-gestützten Business Mapping.

Zu 3.) Vortrag „Automatisierte Abläufe der Zeitwirtschaft im Weidmüller 

Portal, Herr Ralf Lilge, Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Herr Lilge präsentierte das Firmenportrait der Weidmüller Interface und demonstrierte sehr anschaulich die Abläufe im ESS und MSS. Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar.

Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung, Diskussion

Die nächste HR-User-Group findet als Sondertermin am 23.11.2005 von 15-17 Uhr bei GEDOPLAN statt. Hier beschäftigen wir uns mit der neuen Fälligkeit der Sozialversicherungsbeiträge ab Anfang 2006. Herr Hofmann, VBG, bemüht sich um einen Kontakt zur AOK.

Der nächste regelmäßige HR-User-Group findet am 25. Januar 2006 wieder von 14-17 Uhr bei GEDOPLAN in Bielefel statt. Hier stellt die Oetker Daten- und Informationsverarbeitung (OEDIV) ihre Struktur vor. Danach hören wir von team HR Ausführung zum ERA (Entgeltrahmenabkommen). 

In den Themenpool wird zusätzlich das Thema „Publikation von Organisationsstrukturen“ aufgenommen.

G. Keiff, 26.10.2005
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